

**Handläggare**  
Anders Håkansson  
Telefon: 08 - 508 36 208

**Till**  
Äldrenämnden  
Den 15 november 2016

## Stadens samordnare för deltagande i EIT Health – vidaredelegation

### Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden delegerar till förvaltningschef Ann-Christine Hansson att utse berörd avdelningschef att representera staden i EIT Health.



Ann-Christine Hansson  
Förvaltningsdirektör

### Sammanfattning

För att få önskvärd effekt av ett deltagande i EIT Health krävs samverkan med bland andra stadsdelsnämnderna men även med lokala lärosäten och näringsliv. Då äldrenämnden är drivande för stadens deltagande är det också lämpligt att den fortsatta samordningen för EIT Health finns där. I ärendet *Stadens samordnare för deltagande i EIT Health* (dnr 330-152/2015) har äldrenämnden beslutat att förvaltningsdirektör Ann-Christin Hansson är stadens samordnare för EIT Health. Äldrenämnden delegerar till förvaltningschefen att utse berörd avdelningschef att representera staden i EIT Health.

## Bakgrund

Den 19 maj 2015 tog äldrenämnden beslut om deltagande i EIT Health (European Institute of Innovation and Technology) och överlämnade ärendet till kommunfullmäktige för beslut. Den 28 september 2015 tog kommunfullmäktige beslut om att godkänna äldrenämndens förslag till deltagande i EIT Health.

EU har sedan några år tillbaka tagit ytterligare ett steg för att skapa mer spets, excellens, inom den europeiska forskningen genom tillskapandet av EIT. EIT har som syfte att skapa innovationer, utveckling, tillväxt och samtidigt förbättra högre utbildning bland annat för att möta den åldrande befolkningens utmaningar.

Hälsosammare livsstil, bättre miljö och medicinsk utveckling har bidragit till att medellivslängden i Sverige och andra välutvecklade länder har höjts och den demografiska utvecklingen ställer kommuner och landsting inför utmaningar. I takt med att medellivslängden i Sverige ökar så blir utmaningen med att möta växande förväntningar och krav från äldre, deras anhöriga, politiska beslutsfattare och medarbetare inom äldreomsorgen större. Bland annat så ställs högre krav på möjlighet till inflytande i vardagen och att möjligheter att klara sig på egen hand ska öka. Men det ska även kunna finnas tillgång till nätverk i olika former, samarbetet mellan kommun och landsting ska vara smidigare samt att säkerheten ska öka för att säkerställa tillsynen.

Äldreförvaltningen har sedan beslut togs om ett medlemskap i EIT Health medverkat i att långsiktigt kunna möta framtida utmaningar inom äldreomsorgen. Det kommer även fortsättningsvis att krävas ett mer strategiskt och praktiskt arbete och äldreförvaltningen har identifierat fyra spår för detta:

- Förbättrad organisation gällande innovationsledning, det vill säga såväl styrning av vilka områden som har störst behov av nya lösningar som styrning då lösningar ska implementeras.
- Fördjupat samarbete med befintliga aktörer, exempelvis Kungliga tekniska högskolan (KTH) och Karolinska institutet (KI).
- Samarbete med näringslivsaktörer utan krav på att köpa en viss tjänst och produkt.
- I förlängningen få fler aktörer inom offentlig och ideell sektor, akademi och näringsliv som verkar för att hitta, integrera, implementera och tillgängliggöra nya lösningar

För att detta ska ske bör staden även fortsättningsvis satsa på att utveckla innovationsarbetet. En viktig del i detta är att Stockholms stad även fortsättningsvis är en aktiv part i det unika Europeiska samarbete EIT Health.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningens avdelning upphandling och utveckling. Kommunstyrelsens pensionärsråd tar del av ärendet den 8 november 2016. De fackliga organisationerna tar del av ärendet i förvaltningsgruppen den 9 november 2016. Ärendet anmäls för kännedom till rådet för funktionshinderfrågor den 17 november 2016.

### **Äldreförvaltningens synpunkter och förslag**

För att få önskvärd effekt av ett deltagande i EIT Health krävs samverkan med bland andra stadsdelsnämnderna men även med lokala lärosäten och näringsliv. Då äldrenämnden är drivande för stadens deltagande är det också lämpligt att den fortsatta samordningen för EIT Health finns där. I ärendet *Stadens samordnare för deltagande i EIT Health* (dnr 330-152/2015) beslutades att förvaltningschef Ann-Christin Hansson är stadens samordnare för EIT Health. Äldrenämnden delegerar till förvaltningschefen att utse berörd avdelningschef att representera staden i EIT Health.